

35. sesja Rady Powiatu

CZAS POŻEGNAŃ, CZAS POWITAŃ



Gorzko-słodki charakter miała 35. sesja Rady Powiatu, odbywająca się 27 sierpnia br. Gorzki, bo przyszło radnym pożegnać dwóch długoletnich współpracowników - skarbnika powiatu ostrzeszowskiego, Czesława Mitmańskiego, oraz kierownika Wydziału Budownictwa i Środowiska, Kazimierza Ciurysa. Obaj panowie zdecydowali o odejściu na emeryturę. Czas pożegnań osłodziło powołanie nowej pani skarbnik - Urszuli Mikołajczyk-Machoł.

Odwołanie z pełnionej funkcji dotychczasowego skarbnika było pierwszą z podejmowanych uchwał. Poprzedziło ją wystąpienie starosty, który w serdecznych słowach dziękował odchodzącemu skarbnikowi za wiedzę i przywiązanie, jakie okazywał

w pełnieniu swej odpowiedzialnej funkcji.

- Pańska wiedza, kwalifikacje i umiejętności, potwierdzone długoletnim doświadczeniem w pracy w samorządzie powiatowym, w połączeniu z wytrwałością i zaangażowaniem, zapewniły skuteczność w realizacji podejmowanych działań - mówił Lech Janicki.

Radni odwołali skarbnika, gromkimi brawami dziękując za wieloletnią współpracę.

- Minęły 44 lata mojej pracy zawodowej. Mniej więcej połowę z tego, bo 22 lata i siedem miesięcy przepracowałem w samorządzie powiatowym - krótko podsumował swoją zawodową drogę odchodzący skarbnik. Dłuższe za to były podziękowania za współpracę, kierowane pod adresem pracowników staro-

stwa, księgowych placówek powiatowych, przewodniczących rad powiatu wszystkich kadencji, radnych, a także mediów. Odchodzący skarbnik życzył też radnym, by wszystkie ich decyzje były trafne.

Od 1 września, zgodnie z wolą Rady Powiatu, nad finansami powiatu będzie czuwać nowa pani skarbnik - Urszula Mikołajczyk-Machoł, będąca dotychczas główną księgową Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrzeszowie. Przez jedną kadencję była też radną Rady Miejskiej w Mikstacie.

Podczas sesji odbyło się jeszcze jedno pożegnanie. Po 30 latach pracy na różnych szczeblach urzędniczych na emeryturę odchodzi kierownik Wydziału Budownictwa i Środowiska - Kazimierz Ciurys.

- Dziękujemy za wysiłek włożony na rzecz rozwoju naszego powiatu, za życzliwość i zaangażowanie - czytamy w liście władz powiatu, skierowanym do Kazimierza Ciurysa. Były kwiaty, garść wspomnień i wiele ciepłych słów... Nowym kierownikiem Wydziału Budownictwa i Środowiska



będzie Monika Lewek-Mikołajczyk, dotychczasowy pracownik wydziału.

Dwie kolejne uchwały dotyczyły zamiany dróg. Rada Powiatu, przy dwóch głosach wstrzymujących się, podjęła uchwałę, na mocy której ul. Zamkowa (1270 m), ul. Piastowska (693 m) - do DK 11, oraz ul. Powstańców Wlkp. (260 m) - od ul. Sienkiewicza do ronda Żołnierzy Wyklętych, przestaną od 1 stycznia 2022 r. być drogami powiatowymi, a staną się drogami miejskimi. Zaś wskutek kolejnej uchwały ulice: Hetmańska (695 m), Cicha (803 m) - od DK 11 do ronda im. Kardynała Stefana Wy-

żyńskiego, oraz ul. Jana Pawła II (1302 m), zyskały status dróg powiatowych. Jak zauważył starosta, saldo tej wymiany liczone w metrach jest bardzo zbliżone. Ale najważniejsze w tej zamianie jest pewne uporządkowanie dróg w mieście. Przed dwoma tygodniami radni Rady Miejskiej zdecydowali w tych samych kwestiach, można zatem uznać, że oba samorządy już dokonały wymiany ulic.

Ostatnia z przyjętych uchwał dotyczyła statutu dla Domu Dziecka.

K. Juszczyk

ICE-TOM tel. 692 487 413
CHŁODNICTWO-KLIMATYZACJA

- * Naprawa i montaż urządzeń chłodniczych
- * Klimatyzacja: pomieszczeń, samochody, maszyny rolnicze i budowlane
- * Agregaty: chłodnicze, mroźnicze
- * Budowa komór

Parzynów 47
63-507 Kobyła Góra
NIP: 514-027-25-34
biuro@ice-tom.com

Materiał informacyjny Ministerstwa Zdrowia.

RUCH TO ZDROWIE

Ruch i aktywność fizyczna pomagają w profilaktyce chorób nowotworowych, zwłaszcza jeśli są podejmowane systematycznie. Jak dowodzą badania, regularne ćwiczenia (nawet przez 20-30 minut dziennie) zapobiegają pojawieniu się wielu chorób związanych z nadwagą i otyłością. A takie przypadłości są drugim (zaraz po paleniu papierosów) najważniejszym czynnikiem zwiększającym ryzyko występowania chorób nowotworowych. Siedzący tryb życia zwiększa ryzyko nowotworu, a regularne ćwiczenia mogą uchronić nas przed rakiem. Planując długie życie, nie można o tym zapominać, gdyż każda aktywność fizyczna jest ważna.

IM DŁUŻEJ SIEDZISZ, TYM GORSZE ZDROWIE

Nawet przy pracy umysłowej i biurowej nie wolno ciągle siedzieć w miejscu przez 8 czy więcej godzin. Naukowcy zbadali, jak nawyki ruchowe wpływają na zagrożenie zdrowia u pracujących przez wiele godzin przy komputerze czy kasie sklepowej. Okazało się, że dla pozostających w miejscu przez 6 godzin ryzyko przedwczesnej śmierci było o 29 proc. mniejsze niż dla siedzących przez 10 godzin dziennie.

Trzeba się zatem ruszać w trakcie pracy i poza nią, bo zamiana jednej godziny siedzenia na lekką aktywność fizyczną (jak spacer czy sprzątanie) zmniejsza zagrożenie dla życia o 18 proc., a przy większym wysiłku nawet o 42 proc. Brak codziennego ruchu, odpowied-

nich nawyków i siedzący tryb życia przekładają się na stan zdrowia i są przyczyną wielu chorób. Dlatego warto się podnieść z fotela choć na chwilę, a im więcej się ruszamy, tym lepiej dla zdrowia.

PO CO AKTYWNOŚĆ FIZYCZNA?

Wysiłek fizyczny sprawia, że jesteśmy silniejsi, wytrzymalsi i bardziej odporni na zmęczenie. Poprawia nastrój w ciągu dnia, korzystnie wpływa na zachowanie smukłej sylwetki i odpowiedniej masy ciała. Nawet umiarkowany ruch obniża poziom cukru we krwi i poziom trójglicerydów, zmniejsza zły cholesterol (LDL), a podnosi jego dobrą odmianę (HDL). Pozytywnie wpływa na naczyń krwionośne, zapobiega krzepnięciu krwi, przeciwdziała tworzeniu się zakrzepów i zatorów.



Jak dowodzą lekarze, podejmując aktywność fizyczną w naszym codziennym życiu, obniżamy ryzyko zachorowania na: raka jelicita grubego, raka piersi, raka trzonu macicy i raka prostaty, a w przypadku raka płuca nawet o ponad 20 proc. Wysiłek fizyczny sprzyja namnażaniu komórek mózgowych i ich lepszemu połączeniu, zmniejsza ryzyko demencji i choroby Alzheimera, a także rozładowuje stres. Uwalnianie endorfin podczas ćwiczeń poprawia samopoczucie, zwiększa poczucie własnej wartości i zapobiega depresji.

ZALECENIA WHO

Według Światowej Organizacji Zdrowia (WHO), niezbędna dawka aktywności fizycznej dla dzieci i młodzieży szkolnej (5-17 lat) powinna wynosić co najmniej godzinę albo dłuższą dziennie. Znacznie lepiej, jeśli dzieci i młodzież ruszają się intensywnie, dużo ćwiczą i biegają, gdyż zapobiegają otyłości, która dodatkowo zwiększa ryzyko zachorowania na wiele poważnych chorób.

Z kolei dla dorosłych (18 - 65 lat), zdaniem WHO odpowiednią dawką jest 30 minut umiarkowanej aktywności fizycznej przez 5 dni w tygodniu albo 20 minut intensywnego ruchu przez 3 dni w tygodniu. Niekonieczne jest sportowe zacięcie, bo można zacząć od spacerów czy używania schodów zamiast windy, a następnie stopniowo zwiększać wysiłek w miarę poprawy ogólnej kondycji. W zależności od sprawności, upodobań i zainteresowań (także bliskich i przyjaciół) można wybrać bieganie, jazdę na rowerze, pływanie, aerobik, tenis, wędrówki górskie czy gry zespołowe.

Osoby powyżej 65 roku życia również powinny zadbać o odpowiednią dawkę aktywności fizycznej, dostosowanej do możliwości i stanu swojego zdrowia. Należy pamiętać, że dbanie o utrzymanie i poprawę koordynacji ruchowej w tym wieku jest niezwykle istotne. Jest jednym z kluczowych czynników łagodzących wpływ wieku. Aktywność fizyczna jest równie ważna od dzieciństwa do późnej starości. Dlatego wybór między spacerem, pracą w ogródku i na działce a spędzaniem czasu przed telewizorem czy komputerem powinien być oczywisty.

LEPSZY NASTRÓJ, SEN, A NAWET SEKS

Poza utrzymaniem odpowiedniej wagi, ruch zapobiega wielu chorobom (jak nadciśnienie,

cukrzyca czy rak) i ogranicza ryzyko przedwczesnej śmierci. Aktywność fizyczna poprawia nastrój i dodaje energii, dlatego należy ją podejmować nie później niż 5 godzin przed planowanym snem. Wówczas łatwiej będzie zasnąć, a sen będzie intensywniejszy. Ćwiczenia tuż przed snem mogą zbyt mocno pobudzić.

Badania wskazują, że aktywność dodaje wigoru obu płciom i zdecydowanie poprawia jakość życia seksualnego, także z powodu lepszego samopoczucia i akceptacji dla swojego wyglądu. Poza tym, ruch, sport i aktywny wypoczynek sprzyjają nawiązaniu i odnowieniu kontaktów z innymi ludźmi, wspólnemu spędzaniu czasu z bliskimi i przyjaciółmi w przyjemnym otoczeniu, bez względu na to, czy idziemy na spacer do lasu, odbywamy górską wędrówkę, gramy w koszykówkę, pływamy czy bierzemy razem lekcję tańca.

Chcesz wiedzieć więcej, szukasz informacji na temat bezpłatnych badań, wejdź na www.planujedlugiezycie.pl lub zadzwoń na bezpłatną infolinię 800 190 590. Infolinia jest czynna 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu.

Jesteś pracodawcą? Dbasz o zdrowie swoich pracowników? Weź udział w programie Pracodawca Zdrowia. Więcej informacji na stronie: planujedlugiezycie.pl zakładka Pracodawca Zdrowia.

PLANUJĘ DŁUGIE ŻYCIE Ministerstwo Zdrowia
Kampania społeczna „Planuj długie życie” realizowana w ramach Narodowej Strategii Onkologicznej na lata 2020-2030, finansowana ze środków Ministra Zdrowia.